[image: http://kastor.reg-kursk.ru/upload/000/u12/d/f/804db998.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 апреля  2022  г. № 28
О списании муниципального имущества
МКОУ «Касторенская средняя общеобразовательная
школа №1» Касторенского района Курской области

            В соответствии со ст. 209, 296 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Касторенского района, утвержденным решением Представительного Собрания Касторенского района от 27.07.2012 г. №70, Положением о порядке списания муниципального имущества (основных средств) муниципального района «Касторенский район» Курской области, утвержденным решением Представительного Собрания Касторенского района Курской области от 28.11.2014 года №60, в связи с обращением директора МКОУ «Касторенская средняя общеобразовательная школа №1» Касторенского района Курской области Карагодиной Н.В., Представительное Собрание Касторенского района Курской области РЕШИЛО:
             1. Разрешить МКОУ «Касторенская средняя общеобразовательная школа №1» Касторенского района Курской области списать с баланса в связи с полным физическим износом и нецелесообразностью ремонта движимое имущество в количестве 89 штук балансовой стоимостью 1441675 (Один миллион четыреста сорок одна тысяча шестьсот семьдесят пять) рублей 76 копеек, согласно приложению №1 к настоящему решению.
            2. Поручить Администрации Касторенского района Курской области оформление списания движимого имущества МКОУ «Касторенская средняя общеобразовательная школа №1» Касторенского района Курской области, указанного в приложении №1 к настоящему решению, а также внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Касторенского района Курской области.
            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  начальника отдела по архитектуре, строительству, имущественных и земельных правоотношений – главного архитектора района Циценко В.В.
            4. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.

            Глава Касторенского района                                            А.А. Белокопытов

Приложение №1
к решению Представительного Собрания
Касторенского района Курской области
от 29.04.2022 г. №28

П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества, подлежащего списанию с баланса
МКОУ «Касторенская средняя общеобразовательная школа №1»
Касторенского района Курской области

	№
п/п
	Наименование объектов движимого имущества
	Данные об объекте имущества по состоянию на 20.03..2022 г.

Причина списания

	Количество
	Балансовая стоимость
руб.
	Остаточная стоимость
	Год ввода в эксплуатацию
	Инвентарный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Усилитель  мощности
РТ-1502
	1
	6486,00
	-
	2001
	01380184
	Неправильно установленные транзисторы, обрыв резистора обратной связи.

	2
	Компьютер на базе Pentium
	1
	32130,00
	-
	2004
	01380189
	Вышла из строя материнская плата и оперативная память.

	3
	Компьютер на базе Celeron
	1
	14280,00
	-
	2003
	01380190

	Значительная коррозия печатных дорожек, механические повреждения элементов

	4
	Компьютер на базе Celeron
	1
	14280,00
	-
	2003
	01380191

	Неисправен винчестер, вышел из строя контроллер

	5
	Компьютер на базе Celeron
	1
	14280,00
	-
	2003
	01380192

	На поверхности имеются нечитаемые сектора, неисправна видеокарта

	6
	Компьютер на базе Celeron
	1
	14280,00
	-
	2003
	01380193
	Неисправна видеокарта, не запускается процессор

	7
	Шлифовальная машина
	1
	3160,00
	-
	2004
	0180201
	Разрушились подшипники, вышла из строя крыльчатка

	8
	Музыкальный центр
	1
	4469,00
	-
	2002
	01380202
	Отказ чтения лазерных дисков

	9
	Телевизор «Сокол»
	1
	3199,00
	-
	2002
	01380211
	Межвитковое замыкание в строчном трансформаторе, неисправен блок кадровой развёртки

	10
	Пульт TV DOOP
	1
	3210,00
	-
	2004
	01380220
	Замыкание нескольких контактов в плате.

	11
	Музыкальный центр «Hyndai»
	1
	7838,00
	-
	2005
	01380222
	Некорректная работа тюнера, снижение громкости звука воспроизведения.

	12
	Компьютер
	1
	29604,00
	-
	2005
	1 101 040 003
	Перегорание нескольких дорогостоящих комплектующих системного блока вследствие скачка напряжения.

	13
	Компьютер  (Федеральный /бюджет)
	1
	27798,8
	-
	2007
	1 101 040 005

	Значительная коррозия печатных дорожек, механические повреждения элементов

	14
	Компьютер  (Федеральный /бюджет)
	1
	27798,8
	-
	2007
	1 101 040 006

	Значительная коррозия печатных дорожек, механические повреждения элементов

	15
	Компьютер  (Федеральный /бюджет)
	1
	27798,8
	-
	2007
	1 101 040 007

	Вышел из строя контроллер, на поверхности имеются нечитаемые сектора.

	16
	Компьютер  (Федеральный /бюджет)
	1
	27798,8
	-
	2007
	1 101 040 008

	Вышел из строя контроллер, на поверхности имеются нечитаемые сектора.

	17
	Компьютер  (Федеральный /бюджет)
	1
	27798,8
	-
	2007
	1 101 040 009

	Неисправна видеокарта, не запускается процессор.

	18
	Компьютер  (Федеральный /бюджет)
	1
	27798,8
	-
	2007
	1 101 040 010

	Неисправна видеокарта, не запускается процессор.

	19
	Компьютер  (Федеральный /бюджет)
	1
	27798,8
	-
	2007
	1 101 040 011

	Вышел из строя импульсный трансформатор

	20
	Компьютер  (Федеральный /бюджет)
	1
	27798,8
	-
	2007
	1 101 040 012

	Вышел из строя импульсный трансформатор

	21
	Компьютер  (Федеральный /бюджет)
	1
	27798,8
	-
	2007
	1 101 040 013

	Физическая деформация корпуса системного блока, приведшая к поломке расположенных внутри него элементов

	22
	Компьютер  (Федеральный /бюджет)
	1
	27798,8
	-
	2007
	1 101 040 014

	Физическая деформация корпуса системного блока, приведшая к поломке расположенных внутри него элементов

	23
	Компьютер  (Федеральный /бюджет)
	1
	27798,8
	-
	2007
	1 101 040 015

	Разгерметизация батареи Bios и разлитие электролита на микросхемы.

	24
	Компьютер  (Федеральный /бюджет)
	1
	27798,8
	-
	2007
	1 101 040 016

	Разгерметизация батареи Bios и разлитие электролита на микросхемы.

	25
	Компьютер  (Федеральный /бюджет)
	1
	27798,8
	-
	2007
	1 101 040 017

	Выход из строя стабилизатора напряжения, приведший к выгоранию микросхем

	26
	Компьютер  (Федеральный /бюджет)
	1
	27798,8
	-
	2007
	1 101 040 018

	Выход из строя стабилизатора напряжения, приведший к выгоранию микросхем

	27
	Компьютер  (Федеральный /бюджет)
	1
	27798,8
	-
	2007
	1 101 040 019

	Не запускается процессор, значительная коррозия печатных дорожек.

	28
	Ноутбуки
	1
	27967,00
	-
	2007
	1 101 040 020

	Микротрещина на материнской плате.

	29
	Ноутбуки

	27967,00
	-
	2007
	1 101 040 021
	Вышел из строя контроллер, на поверхности имеются нечитаемые сектора.

	30
	Фотоаппарат
	1
	7832,00
	-
	2007
	1 101 040 024
	Механические повреждения корпуса, объектива из-за падений.

	31
	Цифровая видеокамера
	1
	8468,00
	-
	2007
	1 101 040 025
	Внутри объектива скапливается конденсат, не поступает электропитание, камера расфокусировалась.

	32
	Антенна спутниковая ММ карта ТВ
	1
	5234,00
	-
	2007
	1 101 040 030
	Вышел из строя коммутатор.

	33
	Музыкальный центр
	1
	4685,00
	-
	2007
	1 101 040 031
	Отказ чтения лазерных дисков.

	34
	DVD+VHS
	1
	6686,00
	-
	2007
	1 101 040 032
	Повреждена матрица от падения, вышел из строя конвектор.

	35
	Мультимедийный проектор
	1
	27992,00
	-
	2007
	1 101 040 035

	Неисправность лампы

	36
	Мультимедийный проектор
	1
	27992,00
	-

	1 101 040 036
	Проектор выключается после непродолжительного использования.

	37
	Многофункциональное  печатающее устройство CANON
	1
	8096,00
	-
	2007
	1 101 040 037
	Вышел из строя силовой трансформатор, неисправна плата управления

	38
	Принтер цветной
	1
	4693,00
	-
	2007
	1 101 040 038
	Повреждение драйверов, выход из строя платы, отвечающей за формирование изображения.

	39
	Принтер CANON
	1
	3995,00
	-
	2007
	1 101 040 039
	Обрыв шлейфа каретки, выход из строя печатающей головки принтера.

	40
	Копировальный аппарат
	1
	33001,00
	-
	2007
	1 101 040 041
	Неисправен двигатель привода печки, механизмов . износ бумагопроводящего тракта.

	41
	Телевизоры
	1
	7709,00
	-
	2007
	1 101 040 042

	Межвитковое замыкания в строчном трансформаторе. неисправен блок кадровой  развёртки

	42
	Телевизор
	1
	7710,5
	-
	2007
	1 101 040 043
	Межвитковое замыкания в строчном трансформаторе. неисправен блок кадровой  развёртки

	43
	Телевизор
	1
	7710,5
	-
	2007
	1 101 040 044
	Обрыв нити накала кинескопа , неисправен блок строчной развёртки

	44
	Телевизор
	1
	7710,5
	-
	2007
	1 101 040 045
	Обрыв нити накала кинескопа , неисправен блок строчной развёртки

	45
	Телевизор
	1
	7710,5
	-
	2007
	1 101 040 046
	Электрический пробой строчного трансформатора

	46
	Телевизор
	1
	7709,00
	-
	2007
	1 101 040 047
	Электрический пробой строчного трансформатора

	47
	Телевизор
	1
	7709,00
	-
	2007
	1 101 040 048
	Неисправна плата коммутации, выход из строя лампы подсветки.

	48
	Телевизор
	1
	7709,00
	-
	2007
	1 101 040 049
	Выход из строя лампы подсветки, дефект процессорной платы.

	49
	Телевизор
	1
	7709,00
	-
	2007
	1 101 040 050
	Выход из строя лампы подсветки, дефект процессорной платы

	50
	Телевизор
	1
	7709,00
	-
	2007
	1 101 040 051
	Межвитковые замыкания в строчном трансформаторе.

	51
	Телевизор
	1
	7709,00
	-
	2007
	1 101 040 052
	Межвитковые замыкания в строчном трансформаторе

	52
	Телевизор
	1
	7709,00
	-
	2007
	1 101 040 053
	Окисление разъёмов шлейфа управления матрицей.

	53
	Телевизор
	1
	7709,00
	-
	2007
	1 101 040 054
	Неисправен блок кадровой развёртки, обрыв нити накала кинескопа.

	54
	Телевизор
	1
	7709,00
	-
	2007
	1 101 040 055
	Неисправен блок кадровой развёртки, обрыв нити накала кинескопа.

	55
	Ноутбуки
	1
	19990,00
	-
	2007
	1 101 040 056

	Микротрещина на материнской плате.

	56
	Ноутбуки
	1
	19990,00
	-
	2007
	1 101 040 057

	Дефект работы винчестера, вышел из строя контроллер.

	57
	Ноутбуки
	1
	19990,00
	-
	2007
	1 101 040 058

	Дефект работы винчестера, вышел из строя контроллер.

	58
	Ноутбуки
	1
	19990,00
	-
	2007
	1 101 040 059

	Сгорел блок питания, вышел из строя импульсный трансформатор.

	59
	Ноутбуки
	1
	19990,00
	-
	2007
	1 101 040 060
	Выгорание платы инвентора, короткое замыкание импульсного трансформатора.

	60
	DVD плеер
	1
	3360,00
	-
	2007
	1 101 060 172
	Вышла из строя логическая плата по причине неаккуратного обращения.

	61
	Телевизор
	1
	11100,00
	-
	2008
	1 101 040 083

	Электрический пробой строчного трансформатора, неисправна плата коммутации.

	62
	Телевизор
	1
	11100,00
	-
	2008
	1 101 040 084
	Межвитковое замыкание трансформатора в блоке питания, выход из строя лампы подсветки.

	63
	Компьютер
	1
	24000,00
	-
	2008
	1 101 040 080

	Выход из строя материнской платы

	64
	Компьютер
	1
	24000,00
	-
	2008
	1 101 040 081

	Значительная коррозия печатных дорожек , механические повреждения элементов

	65
	Компьютер
	1
	24000,00
	-
	2008
	1 101 040 082

	Блок питания не запускается, вышел из строя импульсный трансформатор.

	66
	Компьютер
	1
	24000,00
	-
	2008
	1 101 040 076

	Неисправен винчестер, вышел из строя контроллер

	67
	Компьютер
	1
	24000,00
	-
	2008
	1 101 040 077
	Неисправна видеокарта, не запускается процессор.

	68
	Компьютер
	1
	24000,00
	-
	2008
	1 101 040 078
	Перегорание нескольких дорогостоящих комплектующих системного блока вследствие скачка напряжения

	69
	Компьютер
	1
	24000,00
	-
	2008
	1 101 040 079
	Физическая деформация корпуса системного блока, приведшая к поломке расположенных внутри него элементов

	70
	Модем
	1
	4200,00
	-
	2010
	1 101 040 099
	Внутренние повреждения возникшие в следствии эксплуатации.

	71
	Музыкальный центр «Самсунг»
	1
	4599,00
	-
	2005
	1 101 040 105
	Отказ чтения лазерных дисков.

	72
	DVD «Самсунг»
	1
	4800,00
	-
	2007
	1 101 040 108
	Вышел из строя шлейф. который
связывает дисплей с логической платой.

	73
	Телевизор «Эриксон»
	1
	5200,00
	-
	2007
	1 101 040 109
	Неисправен блок строчной развёртки, электрический пробой строчного трансформатора.

	74
	Принтер
	1
	4012,00
	-
	2007
	1 101 040 110
	Неисправна плата управления, порван ремень привода  каретки.

	75
	Компьютер
	1
	20172,00
	-
	2007
	1 101 040 111
	Разгерметизация батареи Bios и разлитие электролита на микросхемы.

	76
	Телевизор LCD TV 42
	1
	26377,00
	-
	2011
	1 101 040 116
	Межвитковые замыкания в строчном трансформаторе.

	77
	Ноутбук
	1
	19705,00
	-
	2011
	1 101 040 117
	Микротрещина на материнской плате.

	78
	Принтер лазерный
	1
	4890,00
	-
	2011
	1 101 040 118
	Вышел из строя силовой трансформатор, неисправна плата управления.

	79
	Сканер
	1
	8188,02
	-
	2013
	1 101 040 131
	Неисправен контроллер управления

	80
	Принтер
	1
	8571,74
	-
	2013
	1 101 040 132
	Обрыв шлейфа каретки, выход из строя печатающей головки принтера.

	81
	Ноутбук Lenovo C510
	1
	30000,00
	-
	2014
	1 101 040 135
	Микротрещина на материнской плате.

	82
	Принтер Canon LBP 6020
	1
	5000,00
	-
	2014
	1 101 040 132
	Неисправность плата форматера, неисправен двигатель узла привода каретки.

	83
	Микшерная консоль со встроенными эффектами (муз/об)
	1
	32525,00
	-
	2015
	10 134 002
	Неправильная работа фейдера, не работают входы или выходы.

	84
	Радио система с ручным передатчиком капсюлем муз/об
	1
	17620,00
	-
	2015
	10 134 003,1

	Не работает усилитель мощности передатчика.

	85
	Радио система с ручным передатчиком капсюлем муз/об
	1
	17620,00
	-
	2015
	10 134 003,2
	Не работает усилитель мощности передатчика.

	86
	Комплект коммутации звуковой муз/об
	1
	4000,00
	-
	2015
	10 134 006
	Неисправен синтезатор, неисправен преобразователь напряжения.

	87
	Ноутбук
	1
	24979,00
	-
	2015
	10 134 017

	На поверхности жёсткого диска имеются нечитаемые сектора, сгорел блок питания.

	88
	Ноутбук
	1
	24979,00
	-
	2015
	10 134 018
	Механическое повреждение разъёма питания ,клавиш клавиатуры, повреждение матрицы.

	89
	Видеокамера комплект Faflkon Eye FE-104DKIT Дача
	1
	13990,00
	-
	2016
	10 134 0022

	Внутри объектива скапливается вода, сломался микрофон, сбой в режиме съёмки

	Итого :
	89
	1441675,76
	-

[bookmark: _GoBack]
image1.png